
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О проведении публичной защиты в рамках муниципального этапа 
краевого конкурса «Лучшие педагогические работники 

дошкольных образовательных организаций» в 2023 году

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 20.03.2023 года № 439 «Об организации и 
проведении муниципального этапа краевого конкурса «Лучшие 
педагогические работники дошкольных образовательных организаций» в 
2023 году приказываю:

1. Провести 02.05.2023г. в 11.00 на базе МКУ СЦРО публичную защиту 
в рамках муниципального этапа краевого конкурса «Лучшие педагогические 
работники дошкольных образовательных организаций» в 2023 году (далее 
Конкурс).

2. Утвердить список участников публичной защиты в рамках 
муниципального этапа краевого конкурса «Лучшие педагогические работники 
дошкольных образовательных организаций» в 2023 году (приложение 1).

3. Утвердить состав жюри публичной защиты в рамках муниципального 
этапа краевого конкурса «Лучшие педагогические работники дошкольных 
образовательных организаций» в 2023 году (приложение 2).

4. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов 
У ОН (Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева), начальнику отдела дошкольного 
образования У ОН (И. А. Азикова):

4.1. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей 
дошкольных образовательных организаций в срок до 28.04.2023 года.

4.2. Обеспечить контроль участия педагогических работников 
дошкольных образовательных организаций в публичной защите в рамках 
муниципального этапа краевого конкурса «Лучшие педагогические 
работники дошкольных образовательных организаций» в 2023 году в 
соответствии с Положением.

от
г. Сочи



5. Муниципальному казенному учреждению Сочинскому центру 
развития образования (В .Г. Церекидзе) организовать проведение публичной 
защиты Конкурса 02.05.2023 года в 11.00 на базе МКУ СЦРО.

6. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 
МДОБУ № 41 (Шалина О.Г.), МДОБУ № 51 (Андреева Е.П.), МДОУ № 67 
(Староверова Т.И.), МДОУ № 83 (Фурасьева М.В.), МДОБУ № 104 (Егупова 
О.А.) обеспечить участие педагогических работников в публичной защите в 
рамках муниципального этапа краевого конкурса «Лучшие педагогические 
работники дошкольных образовательных организаций» в 2023 году.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления И.Б. Лукашову.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



Приложение № 2 
к приказу начальника управления

Состав жюри публичной защиты в рамках конкурса
«Лучшие педагогические работники дошкольных 

образовательных организаций» в 2023 году

№ ФИО Должность, ОО
1 Медведева О.Н. Начальник У ОН, председатель
2 Азикова И. А. Начальник отдела дошкольного образования У ОН
3 Церекидзе В.Г. Директор МКУ СЦРО
5 Цуренко И.В. Заместитель директора МКУ СЦРО
6 Боровиковская И.В. Начальник отдела МКУ СЦРО
7 Власенко Т.Ю. Методист МКУ СЦРО
7 Петрова Н.А. Методист МКУ СЦРО
8 Плюснина В.В. Заместитель заведующей по ВМР МДОБУ ЦРР 

детского сада № 107, муниципальный тьютор
9 Нибо М.Х Старший воспитатель МДОБУ детского сада 

№111, муниципальный тьютор
10 Жукова Е.В. Воспитатель МДОБУ № 84, лауреат 

регионального этапа конкурса «Лучшие 
педагогические работники дошкольных 
образовательных организаций» в 2022 году

11 Сарян А. А. Учитель -  логопед МДОБУ № 67 победитель 
регионального этапа конкурса «Лучшие 
педагогические работники дошкольных 
образовательных организаций» в 2022 году

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение № 1 
к приказу начальника управления 
от

Список участников публичной защиты в рамках конкурса
«Лучшие педагогические работники дошкольных образовательных

организаций» в 2023 году

№ ФИО Должность, 0 0
1 Мальцева Т.Ю. Музыкальный руководитель МД ОБУ № 41
2 Степанова Н.А. Воспитатель МД ОБУ № 51

3 Головатенко О.В. Учитель-логопед МДОУ № 67
4 Дряпак В. А. Педагог-психолог МДОУ № 83
5 Корякина Н.Л. Воспитатель МД ОБУ № 104

Начальник управления

\


